

## معاون سیاسی حزب اسلام آذربایجان: مثلث آذربایجان، ترکیه و ایران در مقابل بلوک مصر، ترکیه و قطر

عاکف حیدرلی معاون سیاسی حزب اسلام آذربایجان در مصاحبه با سایت اسلامی سسی از فرآیندهای سیاسی جاری در منطقه خاورمیانه صحبت کرد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

عاکف حیدرلی معاون سیاسی حزب اسلام آذربایجان در مصاحبه با سایت اسلامی سسی از فرآیندهای سیاسی جاری در منطقه خاورمیانه صحبت کرد.

### در سالهای اولیه پیروزی انقلاب اسلامی ایران، احتمال تأثیرات مثبت و منفی آن در بعضی از کشورها مورد بررسی بود؟

بله، در همان دوران هم در اتحاد جماهیر شوروی و هم در کشورهایی که تحت سیطره جغرافیایی و یا معنوی امپریالیست غرب قرار داشتند نوعی حسادت و نامیدی وجود داشت.

با گذشت بیش از 33 سال از پیروزی انقلاب، انقلاب اسلامی ایران اقتدار خود را ثابت کرده و با ثبات خود همه شک و شبهه ها را از میان برداشت.

در صورت محدود ماندن ماهیت و جوهر انقلاب اسلامی در چارچوب دولت و مرزهای ایران، بایستی آن موقع می گفتیم؛ اسلام از رشد و شکوفایی محدود شده است.

در سالهای اخیر و در منطقه خاورمیانه، در صدر حوادث و جنبش های رخ داده در این منطقه گروههای متمایل به اسلام و جریان های اسلامگراییی قرار گرفته اند و این به عنوان نمونه ای از فرآیند تأثیر انقلاب اسلامی و سیستم سیاسی ایران در منطقه است.

مردم مصر، لیبی، تونس و یمن برای رهایی از تأثیر قدرتها و کشورهای خارجی، اسلام را به عنوان تنهاترین راه حل انتخاب کردند.

و حتی قبل از اینها پیروزی های انتخاباتی "حزب الله" در لبنان و "حماس" در فلسطین، به معنی تأثیر پذیری از انقلاب اسلامی ایران است.

انکار علاقه مندی انسانهای معتقد به اسلام در مورد صادق بودن با مردم و دارا بودن روحیه وطن پروری غیر ممکن است.

جمعیت های اسلامی که متأثر از انقلاب اسلامی ایران بهاری شده اند(شکوفه گردیده اند- مترجم) و با توسل به اسلام در سراسر دنیا جنبش های جدیدی را آغاز کرده اند، آنها با توسل به آموزه های

عقاید اسلام و الگوگیری از انقلاب اسلامی در برقراری جامعه ای عادلانه و صادق به مردم تلاش می کنند.

### رخدادهای خاورمیانه که اکثراً توسط طریقت های سنی ها (اخوان المسلمین) صورت گرفته، بیشتر به مدل حکومتی ترکیه(عدالت و توسعه) نزدیک است نه ایران؟

ترکیه که در مرکز توجه قدرتهای بین المللی بوده و عضو ناتو است و لذا اینکه بگوئیم آرزوی دیرینه مردم این کشور (یعنی اسلامگرایی) محقق شده است، دیدگاه درستی نیست.

قبل از روی کار آمدن حزب عدالت و توسعه، ترکیه در بحران سیاسی، هرج و مرج بوده و دولت ها با تحولات نظامی جایگزین می شدند.

تصورم این است که بلوک مصر- ترکیه و قطر در مقابل مثلث ایران، ترکیه و آذربایجان و در راستای منافع غرب در منطقه است. در مثلث ایران، ترکیه و آذربایجان، تهران دارای نفوذ بیشتری است لذا

برای کاستن از نفوذ ایران، بلوک مصر- ترکیه و قطر راه اندازی شده است که در مثلث نیز، آنکارا موثر است و لذا معتقدم راه اندازی این مثلث به ابتکار مصر- ترکیه و قطر نبوده است و غرب موسس

آن است./خ

پایان پیام.